
UCHWAŁA NR XII/106/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rokietnica na lata 2025 - 2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.)  w związku z art. 41 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 5, art. 93  ust. 4 oraz art. 182 
ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ) oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( 
t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1939 ) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rokietnica na lata 2025 – 2028, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wymieniony w § 1 uchwały Program stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
dla Gminy Rokietnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  

do UCHWAŁY NR XII/106/2024 

       RADY GMINY ROKIETNICA                                                                                                               

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Rokietnica na lata 2025 – 2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 1



SPIS TREŚCI 

 

 

 

 

Wprowadzenie  

 

I. Diagnoza sytuacji lokalnej w zakresie problemów związanych z używaniem alkoholu  

przez mieszkańców Gminy Rokietnica.  

II. Problemy wynikające z analizy danych oraz cele możliwe do osiągnięcia.  

III. Zadania oraz wskaźniki realizacji zadań. 

1. Planowane zadania wskazane w Narodowym Programie Zdrowia. 

2. Planowane zadania wskazane w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

IV. Harmonogram zadań  

V. Zasoby Gminy w realizacji zadań Programu. 

VI. Koordynowanie realizacji Programu i sposoby realizacji zadań. 

VII. Finansowanie zadań Programu.  

VIII. Monitorowanie i ewaluacja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 2



 

Wprowadzenie  

 

Wśród wielu problemów społecznych występujących w Polsce jako jedne z czołowych, 

wysuwają się problemy związane z nadużywaniem alkoholu. Konsumpcja alkoholu ma istotny wpływ 

na zdrowie fizyczne i psychiczne zarówno jednostek, jak i rodzin, a jej konsekwencje dotyczą nie tylko 

osób pijących szkodliwie, ale wpływają też na całą populację. 

 Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych  

w Polsce jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Jest elementem Gminnej strategii rozwiazywania problemów 

społecznych. Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, organy administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do 

podejmowania działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 

struktury spożycia, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 

przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu a także wspierania 

działalności w tym zakresie.  

We wszystkich krajach europejskich alkohol jest traktowany jako towar szczególny i tym 

samym nie podlega regułom wolnego rynku. Handel alkoholem jest reglamentowany. W Polsce za 

realizację polityki ograniczającej dostępność alkoholu odpowiedzialny jest samorząd gminny. 

Reglamentację alkoholu rozpoczyna rada gminy poprzez uchwały określające liczbę zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych i ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych. Za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych gmina pobiera opłaty, które przeznacza na 

rozwiązywanie problemów, generowanych przez spożywanie alkoholu. Naprawianie szkód znacznie 

przekracza kwoty uzyskane z tytułu sprzedaży alkoholu. 

Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na lata 2025-2028 będą realizowane z uwzględnieniem celów 

operacyjnych określonych w Narodowym Programie Zdrowia.  

W odniesieniu do alkoholu wyróżnia się dwa rodzaje dostępności: ekonomiczną, która 

rozumiana jest jako relacja między ceną alkoholu a dochodami konsumentów oraz fizyczną określającą 

gęstość punktów sprzedaży napojów alkoholowych, ich rozmieszczenie na terenie gminy oraz godziny 

otwarcia placówki. W ramach ograniczania dostępności alkoholu ustawodawca wprowadził regulacje 

centralne, wynikające wprost z zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz regulacje lokalne, wprowadzone przez samorząd.  

Program jest odpowiedzią na występujące w społeczności problemy związane z piciem 

alkoholu. Oparty jest na analizie potrzeb związanych z niwelowaniem problemów  

i możliwościach ich zaspokajania, uwzględnia zasoby i środki, którymi gmina dysponuje. 

Program uwzględnia zapis art. 12, ust. 7 „Maksymalna liczba zezwoleń, usytuowanie 

miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych oraz godziny sprzedaży 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 3



napojów alkoholowych uwzględniają postanowienia gminnych programów profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych”.   

Problem narkomanii jest problemem społecznym dotykającym wszystkich środowisk. Zakłada 

się, że 3-8% populacji to osoby zagrożone uzależnieniem i problemami wynikającymi  

z narkomanii, w tym 0.3 – 0.8 % to osoby uzależnione. W ostatnich latach wzrosło wśród 

młodych ludzi zainteresowanie wszelkimi środkami odurzającymi. Według danych 

ogólnopolskich pierwsze kontakty z narkotykami przypadają zazwyczaj na ostatnie klasy szkoły 

podstawowej. Do inicjacji używania narkotyków służą najczęściej substancje wziewne, 

marihuana, amfetamina oraz leki uspokajające i nasenne. Stąd wynika szczególna potrzeba 

objęcia działaniami profilaktycznymi dzieci i młodzież. Aby dzieci i młodzież nie sięgały po 

narkotyki należy wdrażać działania ukierunkowane na wzmacnianie systemu pozytywnych 

wartości u młodzieży i rodzin, w tym wartości zdrowia, budowania dobrych relacji między 

rodzicami i ich dziećmi, a także kształtowania umiejętności psychologicznych chroniących 

przed używaniem narkotyków. Zatem należy wzmacniać czynniki chroniące przed ryzykiem 

narkomanii. W dążeniu do tak zakładanego celu konieczne jest wzmacnianie kompetencji 

nauczycieli, szkolnych psychologów i pedagogów. Wzmacnianie kompetencji wychowawczych  

dotyczy również rodziców, którzy powinni posiadać wiedzę na temat skutków używania 

środków odurzających, oraz kierować się przekonaniami normatywnymi i wykazywać się 

postawami prozdrowotnymi. Rozwiązywanie problemów wynikających z narkomanii, to oprócz 

dostępu pomocy terapeutycznej, działalności profilaktycznej, także zmniejszenie marginalizacji 

społecznej wśród osób używających narkotyków i ich rodzin jako zadanie pomocy społecznej. 

 W założenia programu wpisują się również zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym. Terminem uzależnienia behawioralne określa się formy 

zaburzeń ( nałogów) nie związanych z przyjmowaniem substancji psychoaktywnych, a z 

niekontrolowanym wykonywaniem pewnych czynności ( np. hazard, granie w gry, zakupy, 

pracoholizm ). 

W konstruowaniu Programu aktami prawnymi regulującymi kwestie realizacji działań z 

przedmiotowego zakresu są:  

 

1. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

2. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 4



3. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym. 

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

5. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

6. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym.  

7. Ustawa z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

8. Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.  

9. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

10. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych.  

11. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

12. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej.  

13. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego.  

14. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2021 – 2025.  

I. Diagnoza sytuacji lokalnej w zakresie problemów związanych z używaniem alkoholu 

innych substancji psychoaktywnych przez mieszkańców Gminy Rokietnica. 

Ludność Gminy Rokietnica.  

Rokietnica jest dynamicznie rozwijającą się gminą z dużym przyrostem liczby      mieszkańców w 

przeciągu ostatnich 18 lat. Zgodnie z danymi Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 

Gmina Rokietnica znajduje się wśród 10 gmin o największym przyroście ludności  rezydującej między 

rokiem 2011 a 2021 i plasuje się na 6 miejscu w Polsce. Społeczeństwo Gminy Rokietnica jest 

stosunkowo młode.  Największy udział w populacji mają mieszkańcy w wieku 30-44 lat. Za zmiany 

demograficzne odpowiadają migracje oraz przyrost naturalny. 

 

     Stan ludności na dzień 31.12.2023   

Ludność ogółem 20560 

Kobiety 10486 

Mężczyźni 10074 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 5



 

Struktura wg wieku - stan na dzień 31.12.2023 

 kobiety mężczyźni ogółem 

do lat 18 2619 2812 5431 

w wieku produkcyjnym 6456 6171 12627 

w wieku poprodukcyjnym 1411 1091 2502 

 

Wg Światowej Organizacji Zdrowia, która przeprowadzała badania w krajach Europy, osoby 

uzależnione od alkoholu stanowią 2% całej populacji. Dorośli żyjący w otoczeniu alkoholika 

(małżonkowie, rodzice) to ok. 4% ogółu mieszkańców, a osoby pijące szkodliwie, czyli nadużywające 

alkoholu, to 5-7% populacji. 

Populacje osób, u których występują różne kategorie problemów uzależnień (dane szacunkowe wg. 

KPCU ). 

 

Populacje osób, u których występują 

różne kategorie problemów uzależnień 

(dane szacunkowe wg. PARPA) 

W Polsce  

W mieście 

100 tys. 

mieszk. 

 

W Gminie 

Rokietnica. 

 

Liczba osób 

uzależnionych od 

alkoholu 

ok. 2% 

populacji 

ok. 800 tys. ok. 2000 osób ok. 411 osób 

Dorośli żyjący w 

otoczeniu alkoholika 

(współmałżonkowie, 

rodzice) 

ok. 4% 

populacji 

ok. 1,5 mln ok. 4.000 osób ok. 605 osób 

Dzieci wychowujące się 

w rodzinach alkoholików 

ok. 4% 

populacji 

ok. 1,5 mln ok. 4.000 osób ok. 217 osób 

Osoby pijące szkodliwie 5-7% populacji 2-2,5 mln 5.000-7.000 

osób 

 

1028-1439 osób 

Ofiary przemocy 

domowej w rodzinach z 

problemem 

alkoholowym 

2/3 osób 

dorosłych oraz 

2/3 dzieci z 

tych rodzin 

Razem 

ok 2 mln osób: 

dorosłych i 

dzieci 

ok. 5.300 

osób: dorosłych 

i dzieci 

około   

543 

osób: dorosłych 

i dzieci 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 6



Przyjmując szacunki Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom można zakładać, że 

w Gminie Rokietnica jest: 

- osób uzależnionych od alkoholu – ok. 411 

- osób dorosłych, żyjących w otoczeniu alkoholika (współmałżonkowie, rodzice) – ok. - 605 dzieci 

wychowujące się w rodzinach alkoholików – ok. 217 

- osób pijących szkodliwie – około 1028-1439 

- osób doznających przemocy domowej w rodzinach z problemem alkoholowym – ok. 543.  

 

Dane w zakresie liczby zezwoleń 

Rok 2021 

 

2022 2023 

Liczba zezwoleń 

do 4,5% (w tym piwo) 

16 32 40 

od 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa 15 32 37 

powyżej 18% 13 29 33 

Liczba zezwoleń ogółem 44 93 110 

 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku wynosiła 44,  2022 roku – 93 i w 2023 

roku – 110 

W 2021 roku działalność prowadziło 21 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w roku 2022 roku 

– 38, w roku 2023 – 49 

 

Dane w zakresie liczby niewykorzystanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

Rok 2021 2022 2023 

Liczba zezwoleń niewykorzystanych zezwoleń 

do 4,5% alkoholu (w tym piwo) 

39 21 15 

od 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa 35 17 12 

powyżej 18% alkoholu 34 17 13 

Liczba zezwoleń niewykorzystanych zezwoleń 

ogółem 

108 55 40 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 7



W 2021 roku liczba niewykorzystanych pozwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosiła 108,  w 

roku 2022 – 55, a w roku 2023 - 40 

• Rynek napojów alkoholowych w gminie. 

Wartość alkoholu sprzedanego w placówkach na terenie gminy na podstawie oświadczeń złożonych 

przez przedsiębiorców wyniosła:  

 

Dane w zakresie liczby osób przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych. 

 2021 2022 2023 

Liczba osób przypadających na 1 punkt sprzedaży napojów 

alkoholowych 

926 525 420 

 

Wartość alkoholu sprzedanego w placówkach na terenie gminy na podstawie oświadczeń złożonych 

przez przedsiębiorców. 

Rok 2021 2022 2023 

Wartość sprzedanego alkoholu w 

placówkach handlujących alkoholem w 

Gminie Rokietnica 

17 121 879,35 zł 21 546 751,48 zł 25 086 348,50 zł 

Kwota, którą rocznie przeznacza na zakup 

alkoholu każdy mieszkaniec Gminy 

Rokietnica 

880,71 zł 1079,44 zł 1220,21 zł 

 

• Szkoły, przedszkola i inne placówki oświatowe.  

Z diagnozy lokalnych zagrożeń społecznych w gminie Rokietnica przeprowadzonej pod 

koniec 2016 roku wynikało, że wśród młodzieży uczącej się w gminie Rokietnica 61%  

zna kogoś  ze swoich rówieśników, kto pije alkohol, z czego 8% przyznało, że jest to 

większość ich znajomych. Wśród badanej młodzieży 28% piło już alkohol. Dla 17% 

młodzieży inicjacja alkoholowa miała miejsce w wieku od 10 do 12 lat.  

• Placówki wsparcia dziennego dla dzieci  

Świetlica opiekuńczo – wychowawcza „Promyczki” 

Rok 2021 2022 2023 

Liczba uczestniczących dzieci 23 35 35 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 8



• Punkt konsultacyjny ds. uzależnień i przemocy. 

Dane dot. działalności Punktu konsultacyjnego ds. uzależnień i przemocy. 

Rok 2021 2022 2023 

Liczba konsultacji 

w tym osób pierwszorazowych 

26 28 26 

Porady dla osób żyjących w rodzinie osoby 

nadużywającej alkoholu 

8 13 15 

 

Centrum Usług Społecznych w Rokietnicy. 

 

Dane dotyczące rodzin objętych pomocą społeczną 

Rok 2021 

 

2022 2023 

Liczba rodzin objętych pomocą 273 201 213 

Liczba rodzin z problemem alkoholowym 44 34 41 

  

Liczba rodzin z problemem alkoholowym wśród rodzin objętych pomocą społeczną w 2021 roku 

wynosiła 44, w roku 2022 – 34, w roku 2023 - 41. Występuje zatem wzrost rodzin z problemem 

alkoholowym wśród rodzin korzystających z pomocy społecznej.  

 

Zespół Interdyscyplinarny ds. przemocy w rodzinie i grupy robocze 

Dane dotyczące procedury „Niebieskie Karty” 

Rok 2021 

 

2022 2023 

Liczba nowych NK 26 26 30 

Liczba NK w rodzinie z problemem alkoholowym 6 5 9 

      

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy.  

 

Zadania ustawowe komisji. 

 2021 2022 2023 

Liczba osób z którymi prowadzili rozmowy członkowie 

GKRPA 

   

Osoby z problemem alkoholowym 3 4 6 

Członkowie rodzin z problemem alkoholowym 4 1 2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 9



 

Liczba grup diagnostyczno – pomocowych ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej, w skład których 

wchodzili członkowie GKRPA 

14 6 3 

 

 

II.    Problemy alkoholowe wynikające z analizy danych oraz cele możliwe do osiągnięcia. 

 

Problemy wynikające z diagnozy 

 

Cele możliwe do osiągnięcia 

 

Niski wiek inicjacji alkoholowej uczniów szóstych klas szkół 

podstawowych (10-12 lat). 

 

Cel główny: 

Ograniczenie picia alkoholu przez dzieci 

i młodzież. 

Cel szczegółowy: 

Zapewnienie udziału w programach z 

zakresu profilaktyki uniwersalnej. 

Duża liczba rodzin z problemem alkoholowym Cel główny: 

Ograniczenie skutków nadużywania 

alkoholu w rodzinach z dziećmi. 

Cel szczegółowy: 

- Zapewnienie dzieciom udziału w 

placówce wsparcia  

- Zapewnienie dzieciom udziału w 

wypoczynku letnim z programem 

profilaktycznym 

Duża liczba osób uzależnionych od alkoholu Cel główny: 

Zmniejszenie liczby osób uzależnionych 

od alkoholu. 

Cel szczegółowy: 

Zapewnienie terapii  

Wzrastająca kwota, którą statystyczny mieszkaniec w gminie 

przeznacza na zakup alkoholu 

Cel główny: 

Ograniczenie spożywania alkoholu przez 

mieszkańców gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 10



Cel szczegółowy: 

1. Zapewnienie udziału w 

programach profilaktycznych  

2. Zapewnienie porad w punkcie 

konsultacyjnym. 

3. Zapewnienie dostępu do 

materiałów informacyjno – 

edukacyjnych na temat 

uzależnień i przemocy. 

4. Ograniczenie zachowań 

ryzykownych  i wspieranie 

czynników chroniących. 

 

Konsumpcja alkoholu związana jest również z zakłóceniami porządku publicznego i przemocą w 

rodzinie. Jest wiele badań, które pokazują, że dostępność alkoholu ma kluczowe znaczenie dla 

wielkości konsumpcji. Wzrost liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przedłużenie godzin 

ich otwarcia, samoobsługa prowadzą do wzrostu konsumpcji, natomiast ograniczenie dostępności – 

do jej spadku. Dostępność ma więc wpływ na wielkość konsumpcji, a ta z kolei na rozpowszechnienie 

problemów społecznych.  

 

 

LP 

 

Sugerowane działania w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu  

w Gminie Rokietnica 

 

1 Nie zwiększanie liczby uchwalonych zezwoleń . 

2 Analiza kwoty, którą rocznie przeznacza na zakup alkoholu każdy mieszkaniec Gminy – im 

wyższa kwota, tym większa dostępność alkoholu i większe szkody społeczne.  

3 Działania, które przyczynią się do wzrostu liczby osób przypadających na 1 punkt sprzedaży 

napojów alkoholowych – im wyższa liczba tym mniejsza dostępność i mniejsze szkody. 

 

Uzasadnieniem potrzeby ograniczania dostępności alkoholu w gminie są poniższe wskaźniki 

związane z negatywnymi skutkami spożywania alkoholu: 

1. Wzrastająca dynamicznie kwota sprzedanego alkoholu w placówkach handlujących 

alkoholem w Gminie Rokietnica  

w 2021 roku – 17 121 879,35 zł 

w  2022 roku – 21 546 751,48 zł 

w  2023 roku – 25 086 348,50 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 11



2. Wzrastająca dynamicznie kwota, którą rocznie przeznacza na zakup alkoholu każdy 

statystyczny mieszkaniec Gminy 

w 2021 roku – 880,71 zł 

w 2022 roku – 1079,44 zł 

w 2023 roku – 1220,21 zł 

 

III. Zadania oraz wskaźniki realizacji zadań. 

 

1. Planowane zadania wskazane w Narodowym Programie Zdrowia wynikające z realizacji 

drugiego celu operacyjnego  

 

Są to zadania regulacyjne, zapewniające  zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom, 

prowadzące do ograniczania spożywania alkoholu oraz ograniczające szkody wynikające ze spożywania 

alkoholu. 

Wskazania w Narodowym Programie Zdrowia zadania służące celom profilaktyki uzależnień 

wpisują się w zintegrowany system działań wynikający z Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2028.  

2. Planowane zadania  

Zadania Wskaźniki realizacji zadań 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

 i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 

Działalności punktu konsultacyjnego w Rokietnicy  

 

 

- liczba udzielonych konsultacji 

osobom z problemem alkoholowym i 

przemocy w rodzinie. 

2. Udzielanie rodzinom, w których wstępują problemy alkoholowe, pomocy 

 psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 

Prowadzenie placówek wsparcia dziennego przez Centrum 

Usług Społecznych w Rokietnicy 

- liczba dzieci uczęszczających do 

świetlicy 

Zorganizowanie wypoczynku letniego z programem 

profilaktycznym  dla dzieci i młodzieży. 

 

- liczba dzieci uczestniczących w 

wypoczynku 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 12



Realizacja programów oraz warsztatów profilaktycznych dla 

uczniów realizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie gminy Rokietnica.  

 

- liczba programów 

- liczba dzieci objętych programami  

- liczba osób dorosłych 

uczestniczących w programach 

Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów. - liczba programów 

- liczba dzieci objętych programami  

- liczba osób rodziców dzieci 

uczestniczących w programach 

- liczba przygotowanych trenerów 

sportowych 

Szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych realizujących 

zadania w zakresie profilaktyki alkoholowej oraz przemocy w 

rodzinie w kontekście rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w tym: 

pracowników socjalnych, pedagogów, nauczycieli, 

wychowawców świetlic, policjantów, członków ZI, GKRPA, 

kuratorów sądowych, przedsiębiorców handlujących napojami 

alkoholowym, kadra pedagogiczna, strażacy z OSP, sołtysi, 

członkowie kół gospodyń wiejskich, seniorzy, trzeźwiejący 

alkoholicy. 

- liczba szkoleń 

- liczba osób uczestniczących w 

szkoleniach 

Prowadzenie działalności profilaktycznej skierowanej do 

rodzin na terenie jednostek pomocniczych gminy Rokietnica.  

Liczba uczestników 

Rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych 

na temat uzależnień oraz przemocy w rodzinie. 

 

- orientacyjna liczba osób, które 

otrzymały materiały 

Działania na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców 

poprzez, między innymi rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych dotyczących wpływu alkoholu na prowadzenie 

pojazdu.  

- liczba działań 

- liczba kierowców uczestniczących w 

działaniach 

Działania w ramach kampanii edukacyjnych  - liczba kampanii 

- orientacyjna liczba uczestników 

kampanii  

Zajęcia profilaktyczne realizowane przez policję. - liczba zajęć 

- liczba uczestników zajęć 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych, a także przeciwdziałaniu narkomanii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 13



Realizacja zadań we współpracy z instytucjami i organizacjami 

pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy, 

jednostkami pomocniczymi gminy w zakresie realizacji 

programu profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania 

narkomanii. 

- liczba zadań 

- liczba uczestników 

Programy i inne działania na rzecz mieszkańców gminy służące 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu 

narkomanii. 

- liczba programów 

- liczba uczestników 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem przepisów  

określonych w art.131 (ograniczenia dotyczące reklamy  

i promocji napojów alkoholowych). 

- liczba podjętych interwencji  

z art. 131 

Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem przepisów  

określonych w art.15 (osoby objęte zakazem sprzedaży, 

podawania napojów alkoholowych). 

- liczba podjętych interwencji  

z art. 15 

6. Zadania gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

Podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o 

zastosowaniu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 

wobec osób uzależnionych od alkoholu, 

 w tym: 

- liczba przyjętych wniosków 

- liczba osób zmotywowanych do 

podjęcia leczenia dobrowolnego 

- liczba osób, które zostały skierowane 

na badanie przez biegłych w 

przedmiocie uzależnienie od alkoholu 

- liczba wniosków skierowanych do 

sądu 

Realizowanie działań kontrolnych w stosunku do podmiotów 

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

- liczba zaplanowanych kontroli 

- liczba przeprowadzonych kontroli 

Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o 

wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

- liczba zaopiniowanych pozytywnie 

wniosków o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

- liczba zaopiniowanych negatywnie 

Udział członków komisji w pracach grup roboczych ds. 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

- liczba grup roboczych, w których 

uczestniczyli członkowie komisji 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 14



IV. Harmonogram zadań 

  

Zadania 

 

Adresaci 

Zadania 

 

Realizatorzy 

zadań 

 

 

Termin 

realizacji 

1 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

 i osób zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 

  

Działalności punktu konsultacyjnego w 

Rokietnicy  

 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

Konsultanci 

punktu konsul- 

tacyjnego 

Cały okres 

realizacji. 

2 Udzielanie rodzinom, w których wstępują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i 

prawnej, 

a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 Prowadzenie placówek wsparcia dziennego 

działających w ramach Centrum Usług 

Społecznych w Rokietnicy. 

 

 

Dzieci z rodzin z 

problemem 

alkoholowym, 

zagrożone 

ubóstwem lub 

wykluczeniem 

społecznym 

Opiekunowie 

oraz 

wychowawcy z  

placówki 

wsparcia 

Rok 

szkolny 

 Zorganizowanie wypoczynku letniego z 

programem profilaktycznym  dla dzieci i 

młodzieży 

Dzieci i młodzież GKRPA, 

wychowawcy z 

placówki 

wsparcia 

Wakacje i 

ferie 

3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 Realizacja programów oraz warsztatów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Rokietnica.  

Dzieci, młodzież, 

rodzice 

Placówki 

oświatowe, 

CUS, NGO 

Cały okres 

realizacji 

 Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych dla 

uczniów. 

 

Uczniowie szkół Nauczyciele 

sportu  

 

Rok 

szkolny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 15



 Szkolenia i warsztaty dla grup zawodowych realizujących 

zadania w zakresie profilaktyki alkoholowej i 

przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie w 

kontekście rozwiązywania problemów alkoholowych, w 

tym: pracowników socjalnych, pedagogów, nauczycieli, 

wychowawców świetlic, policjantów, członków ZI, GKRPA, 

kuratorów sądowych, przedsiębiorców handlujących 

napojami alkoholowym, kadra pedagogiczna, strażacy z 

OSP, sołtysi, członkowie kół gospodyń wiejskich, seniorzy, 

trzeźwiejący alkoholicy. 

 

Grupy 

zawodowe 

realizujące 

zadania w 

zakresie 

profilaktyki 

alkoholowej 

oraz przemocy 

w rodzinie 

Specjaliści z 

potwierdzony

mi 

kwalifikacjami 

Cały okres 

realizacji 

 Prowadzenie działalności profilaktycznej skierowanej do 

rodzin na terenie jednostek pomocniczych  

gminy Rokietnica 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnica 

CUS, sołtysi Termin 

wskazuje 

realizator 

 Rozpowszechnianie materiałów informacyjno-

edukacyjnych na temat uzależnień oraz 

przemocy w rodzinie. 

 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

GKRPA Cały okres 

realizacji 

wg 

zapotrzebo

wania 

 Działania na rzecz przeciwdziałania 

nietrzeźwości kierowców poprzez, między 

innymi rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych dotyczących wpływu alkoholu na 

prowadzenie pojazdu.  

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

GKRPA Cały okres 

realizacji 

wg 

zapotrzebo

wania 

 Działania w ramach kampanii edukacyjnych  Mieszkańcy 

Rokietnicy 

GKRPA Termin 

wskazuje 

autor 

kampanii 

 Zajęcia profilaktyczne realizowane przez policję. 

 

 

Dzieci i młodzież  Policjanci Wg. 

harmonogr

amu pracy 

policji 

4  

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. 

 

 Realizacja zadań we współpracy z instytucjami i 
organizacjami pozarządowymi, jednostkami 
organizacyjnymi gminy w zakresie realizacji 
 programu profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałaniu 
narkomanii. 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

Pracownicy 

socjalni, 

nauczyciele, 

pedagodzy, 

Termin 

wskazuje 

realizator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 16



 psycholodzy 

szkolni 

 

 

 

Programy i inne działania na rzecz mieszkańców 
gminy służące rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii. 
 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy, 

 

 

NGO, CUS, 

sołtysi, 

podmioty 

ekonomii 

społecznej 

Termin 

wskazuje 

realizator 

5 Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

  Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem 

przepisów  

określonych w art.131 (ograniczenia dotyczące 

reklamy  

i promocji napojów alkoholowych). 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

Policjanci, 

GKRPA 

Wg. 

potrzeb 

 Podjęcie interwencji w związku z naruszeniem 

przepisów  

określonych w art.15 (osoby objęte zakazem 

sprzedaży, podawania napojów alkoholowych). 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

Policjanci, 

GKRPA 

Wg. 

potrzeb 

6 Działalność Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. 

 

 Podejmowanie czynności zmierzających do 

orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania 

się leczeniu odwykowemu wobec osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

Mieszkańcy 

Gminy 

Rokietnicy 

Członkowie 

GKRPA 

Cały okres 

realizacji  

 Realizowanie działań kontrolnych w stosunku 

do podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Przedsiębiorcy 

prowadzący 

sprzedaż 

napojów 

alkoholowych 

Członkowie 

GKRPA 

Ostatni 

kwartał 

roku 

 

 

Opiniowanie wniosków przedsiębiorców 

ubiegających się o wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Przedsiębiorcy 

prowadzący 

sprzedaż 

napojów 

alkoholowych 

Członkowie 

GKRPA 

Wg. 

potrzeb 

 Udział członków komisji w pracach grup 

diagnostyczno – pomocowych ds. 

przeciwdziałania przemocy domowej 

Osoby dotknięte 

przemocą w 

rodzinie 

Członkowie 

GKRPA 

Wg. 

potrzeb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 17



V. Zasoby Gminy w realizacji zadań Programu 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy 

 62-090 Rokietnica ul. Pocztowa 8  

 

- Centrum Usług Społecznych w Rokietnicy 

62-090 ul. Pocztowa 8 

- Komisariat Policji w Tarnowie Podgórnym 

62-080 Tarnowo Podgórne ul. 23 października 29 

- Szkoły: 

• Szkoła Podstawowa w Rokietnicy im. Jana Brzechwy 

ul. Szkolna 3 c 

62-090 Rokietnica  

• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Napachaniu 

ul. Poznańska 26 

62-090 Napachanie 

• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Cerekwicy 

ul. Przybrodzka 1 

62-090 Cerekwica 

• Zespół Szkół im. Jadwigi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy 

ul. Szamotulska 24, 62-090 Rokietnica 

  - Stowarzyszenia trzeźwościowe: 

• Grupa Anonimowych Alkoholików „Gedeon”  przy parafii rzymsko – katolickiej pod 

wezwanie, Chrystusa Króla w Rokietnicy 

62-090 Rokietnica ul. Szamotulska 30 

- Kościoły/Parafie: 

• Parafia rzymsko – katolicka pod wezwaniem Chrystusa Króla w Rokietnicy 

ul. Szamotulska 30 

 62-090 Rokietnica 

• Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego w Cerekwicy 

ul. Szamotulska 12 

 62-090 Cerekwica 

• Kościół Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Sobocie 

ul. Poznańska 9 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 18



            62-090 Sobota 

• Parafia Świętego Mikołaja w Żydowie 

ul.  Przecławska 3 

62-090 Żydowo 

 

Współpraca z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Rokietnica na lata 2025-2028  : 

 

1. Urząd Marszałkowski w Poznaniu 

2. Wielkopolski Urząd Wojewódzki 

3. Komisariat Policji w Tarnowie Podgórnym, Posterunek Policji w Rokietnicy 

4. Centrum Usług Społecznych w Rokietnicy 

5. Szkoły i inne placówki oświatowe na terenie gminy 

6. Organizacje pozarządowe  

7. Jednostki pomocnicze Gminy 

 

 

VI. Koordynowanie realizacji Programu i sposoby realizacji zadań. 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Rokietnica na lata 2025-2028 jest realizowany przez Centrum Usług 

Społecznych. 

2. Obsługę administracyjną Komisji prowadzi Centrum Usług Społecznych w Rokietnicy.  

 

VII. Finansowanie zadań Programu.  

 

1. Wydatki na cele realizacji Programu zostaną ujęte w  budżecie  Gminy w dziale 851 – ochrona 

zdrowia, w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi i rozdziale 85153 – przeciwdziałanie 

narkomanii. Środki na realizację zadań zapisanych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii pozyskiwane są z tytułu korzystania z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z  art. 92 ust. 11 i   art. 111 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Zasady wynagradzania członków Komisji 

a. Podstawę do ustalania wynagrodzenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych stanowi przeciętne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw z 

poprzedniego kwartału, zwane dalej podstawą. 

b. Zmiana wysokości wynagrodzenia będzie następowała z początkiem następnego miesiąca, po 

miesiącu, w którym ukazał się Monitor Polski zawierający obwieszczenie GUS w sprawie 

przeciętnego wynagrodzenia. 

c. Miesięczne wynagrodzenie za pracę w Komisji  wynosi: 

6 % podstawy – dla członka Komisji  

8 % podstawy – dla przewodniczącego Komisji i jego zastępcy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 19



d. Podstawę do wypłaty wynagrodzenia  stanowi   lista  obecności z posiedzenia Komisji. 

e. W przypadku uczestnictwa w szkoleniach, naradach lub wykonywania czynności wynikających 

z Regulaminu Pracy Komisji poza terenem gminy członkom Komisji przysługiwać będzie zwrot 

kosztów podróży i dieta na zasadach przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej.  

 

VIII. Monitorowanie stanu problemów alkoholowych, problemów narkomanii i przemocy w 

rodzinie na terenie Gminy Rokietnica: 

 

1. Zbieranie i opracowywanie danych statystycznych dotyczących problemów alkoholowych oraz 

przemocy w rodzinie, a także z zakresu problemów narkomanii. 

2. Wykorzystywanie informacji z diagnozy opartej na cyklicznych badaniach problemów i zjawisk 

związanych z nadużywaniem alkoholu i używaniem narkotyków przez dzieci młodzież i dorosłych w 

rozwiązywaniu lokalnych problemów społecznych.  

3. Gromadzenie bazy danych o miejscach i formach pomocy dla osób z problemami uzależnień. 

4. Współpraca z innymi instytucjami zajmującymi się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii w celu pozyskania przydatnych danych do diagnozy 

problemów uzależnień. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 20



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XII/106/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rokietnica na lata 2025 - 2028 

Do zadań samorządu gminnego należą zadania określone w przepisach art. 4 1 ust. 1 pkt. 1 – 7 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Art. 41 ust. 2 powołanej 
ustawy stanowi, że zadania te powinny być realizowane w postaci uchwalonego przez radę gminy Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który 
stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych. Program ten musi uwzględniać cele operacyjne 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone 
w Narodowym Programie Zdrowia. Poprzedni Program obowiązywał w latach 2022-2024. W świetle 
powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Rokietnica na lata 2025 - 2028 jest 
uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C376A7B-DF36-4A09-A0C8-BB6406D1C178. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/106/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-11-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




